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3- ناچار - نوعی پارچه نخی 

ظریف
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بی‌تجربه 
8- از عناصر تشکیل‌دهنده نمک 
طعام - آنزیم لوزالمعده - فریاد 

شادی
9- پیش امضا - اصطلاحی در 

فوتبال - پوست نخل
10- جوجه تیغی - 

انگشت‌اشاره- نشانه جمع 
11- از الفبای انگلیسی - 
دریچه کنار کاربراتور خودرو- 

فخرفروشی
12- ریشه - سرسبزترین کشور 

جهان - اهل نیست
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14- بی‌آغاز - امروز عرب 
- تیری که با کمان اندازند

15- از فرماندهان شجاع نیروی 
هوایی ارتش در جنگ تحمیلی- 

جسارت
  

عمودی:
1- نور اندک - پادشاه اساطیری 
توران که به‌دست اسفندیار 

کشته شد - پافشاری کردن
2- داستانی بلند از هاروکی 
موراکامی، نویسنده ژاپنی - 
مسئول توزیع چای در ادارات- 

همسر مرد
3- آماده‌کردن - زیرک - 

بی‌آلایش
4- اندامی در گیاهان بی‌گل- 
موشواره کامپیوتر - کامیون 

ارتشی
5- از جزایر دریای خزر - ماورا

آینده - شیشه   -6
آزمایشگاهی- بی‌چیز و فقیر

7- فریاد بلند - دور از انتظار- 
استان

 8- حرف فاصله - توحید - 
بله آلمانی

9- امیدواری - توبه‌کننده - 
چهارپا

10- شفاهی - از اندام‌های 
حسی بدن - از اعمال حج

11- کاشف اشعه ایکس - تبسم
12- گهواره - ظرفی برای حمل مصالح 

ساختمانی - وسیله تعیین وزن هوا
13- دهمین سوره قرآن - خودداری از 

پرداخت پول حواله - قوم مغول
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نه خوب، نه بد
نگاهی به کارنامه آرش رضاوند که حسابی از سوی هواداران 

تحت فشار قرار گرفته است
آرش رضاوند شاید یکی از خاص‌ترین فصل‌های فوتبالی‌اش را پشت 
سر می‌گذارد. در فصلی که استقلال نتایج ناامیدکننده‌ای گرفته و 
نیم‌فصل را با رتبه دهمی به پایان رسانده، رضاوند یکی از بازیکنانی 
است که حسابی از سوی هواداران تحت فشار قرار گرفته و در فضای 
مجازی به‌عنوان یکی از مقصران اصلی ناکامی آبی‌ها معرفی می‌شود. 
البته این تمام ماجرا در مورد رضاوند نبوده و نیست؛ چراکه آمار و 
ارقام در مورد او چیز دیگری می‌گوید. براساس اطلاعاتی که متریکا 
منتشر کرده، رضاوند فصل رویایی را پشت‌سر نگذاشته اما کارنامه 
چندان بدی هم نداشته است. هافبک آبی‌ها در این فصل ‌666دقیقه در 
لیگ برتر به میدان رفته و این به‌معنای حضور ‌49درصدی رضاوند در 
ترکیب آبی‌ها بوده است. او با ‌2پاس‌گلی که در کارنامه‌اش ثبت شده، 
از متریکا نمره7.02 گرفته و هفتمین بازیکن برتر استقلال بوده 
است. بدنیست بدانید رامین رضاییان که در لیگ امسال خرید 
پرسروصدای آبی‌ها بوده و ‌4گل و یک‌ پاس‌گل در کارنامه 
داشته، نمره7.05  را گرفته است. در اینجا بد نیست نمره 
رضاوند را با ماشاریپوف هم مقایسه کنیم؛ ستاره ازبک که 
بازیکن‌ محبوب هواداران به‌حساب می‌آید و حتی به‌تازگی 
قراردادش را برای ‌2فصل تمدید کرده است. اگر ابوالفضل 
زمانی را به‌دلیل دقایق کمی بازی از فهرست استقلال 
حذف کنیم، ماشاریپوف بهترین بازیکن این 
فصل استقلال بوده؛ با یک‌گل، ‌2پاس‌گل و 
نمره نه‌چندان جذاب 7.24. جالب اینکه 
ستاره ازبکستانی در این فصل تنها برای 
یک‌بار به‌عنوان بهترین بازیکن انتخاب 
شده و رضاوند هم درست چنین آماری 
در این فصل داشته است. ماشاریپوف 
در این فصل به‌طور میانگین در هر بازی 
‌1.1پاس کلیدی داشته و در مقابل 
رضاوند هم درست همین آمار را به ثبت 
رسانده است. دقت پاس رضاوند که 
مدام از سوی هواداران مورد انتقاد قرار 
می‌گیرد، 81.5 بوده و در مقابل ستاره 
ازبک توانسته ‌75درصد پاس‌هایش را 
به‌مقصد برساند. این نکته را هم فراموش 
نکنیم که رضاوند توانسته زیرنظر موسیمانه 
به بازیکن بهتری تبدیل شود و نمرات بهتری 
بگیرد. بر همین اساس رضاوند پس از نمایش 
قابل‌قبولی که مقابل چادرملو داشت و نمره7 را 
گرفت، مقابل سپاهان به بهترین بازیکن استقلال 
تبدیل شد و نمره7.82 را ثبت کرد و آن پاس طلایی 

را به مهاجم تازه‌وارد آبی‌ها داد.

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

محمدرضا اخباری 
گل‌گهر

9 کلین‌شیت

اتکیر یوسوپوف
فولاد

7 کلین‌شیت

امین جهان‌کهن 
آلومینیوم
4 پاس

برترین کلین‌شیت‌هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

امیرحسین حسین‌زاده 
تراکتور
6 پاس

پارسا جعفری
ذوب‌آهن

7 کلین‌شیت

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد‌ بازی‌ها تیم رتبه

71732-15102324تراکتور1
101532-1595125سپاهان2

111129-1592422پرسپولیس3

14428-1584318فولاد4
6321-155649گل‌گهر5
12121-1556413ذوب‌آهن6
14319-1547417آلومینیوم7

19-17-1554617ملوان8
419-15-1554611چادرملو9

418-18-1546514استقلال10

418-13-154659استقلال خوزستان11

416-18-1544714مس رفسنجان12
215-10-152948نساجی13

613-18-1534812خیبر14

1213-21-153489شمس آذر15

188-23-151595هوادار16

محمدامین کاظمیان
آلومینیوم
6 گل

عارف رستمی
خیبر
4 پاس

محمد کریمی
سپاهان
4 پاس

علی علیپور
پرسپولیس

7 گل

علیرضا بیرانوند
تراکتور

9 کلین‌شیت

مهدی لیموچی
سپاهان
7 گل

تومیسلاو اشترکالی
تراکتور
6 گل

نكته بازی

رها کن سلطان!
به‌نظر می‌رسد حتی اگر عالم و آدم هم وابدهند و بی‌خیال سرمربیگری 
کریم باقری شوند، علی پروین این داستان را رها نخواهد کرد. سلطان 
پرسپولیسی‌ها که اتفاقا هواداران این اواخر بدجوری نگران نزدیکی‌اش 
به باشگاه شده‌اند، برای دهمین‌بار مصاحبه کرده و گفته: »من دلم روشن 
است که کریم می‌تواند در کنار جلال حسینی و افشین پیروانی کار را جمع 
کند. خودش جنم خوبی دارد، جلال و افشین هم کمکش می‌کنند.« این 
در حالی است که بنده‌خدا باقری در این مدت بالای 10بار گفته علاقه‌ای به 
سرمربیگری ندارد و ترجیح می‌دهد یک چهره کارنامه‌دار بین‌المللی روی 
نیمکت سرخپوشان بنشیند. با وجود این، عجیب است که یک عده همچنان 
فکر می‌کنند صلاح کار کریم را از خودش بهتر می‌دانند. راهکار علی‌آقا که 
اصلا دیگر حرف ندارد؛ هدایت جمعی و شورایی پرسپولیس. ممنون سلطان!

هوش حیرت‌انگیز
همیشه از هوش و درایت بالای علی فتح‌الله‌زاده در شگفت بوده‌ایم و او 
مدام توانسته برای ما شگفتانه‌های جدید داشته باشد. در تازه‌ترین نمونه 
و درحالی‌که شوالیه آماده می‌شد تا در انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال 
ثبت‌نام کند، مصاحبه‌ای از او منتشر شد که در آن گفته بود: »دوست دارم 
تراکتور قهرمان لیگ شود.« خب حالا آمدیم و شما نام‌نویسی کردی، برنده 
هم شدی و رفتی بالای سر فوتبال؛ با این مصاحبه چه باید کرد؟ چطور ممکن 
است کسی در فدراسیون مسئولیت داشته باشد که رسما و علنا گفته دلش 
می‌خواهد فلان تیم قهرمان شود؟ حتی اگر شما ته قلب‌تان همچنین تمایلی 
داشتید، بهتر بود در این شرایط آن را آشکار نکنید، اما خب همانطور که گفتیم 

هوش بسیار بالای جناب فتح‌الله‌زاده همواره مخاطب را غافلگیر می‌کند.

شورش را درنیاورید دوستان!
خیلی از فوتبال‌دوستان ایرانی بابت درخشش مهدی طارمی در دربی میلان 
خوشحال هستند. او حقیقتا شب درخشانی داشت و به جز گلی که زد و آن 
رقص بندری زیبا، یک پاس‌گل هم داد. طارمی بعد از روزهای سختی که 
تحت فشار انتقادات پشت سر گذاشت، نیاز مبرمی به چنین عملکردی در 
یک بازی بزرگ داشت؛ هرچند به‌شکلی عجیب با جام قهرمانی سوپرکاپ 
همراه نشد. حتی یک مقدار هم به گزارشگران تلویزیونی حق می‌دهیم که 
حین گزارش مسابقه از عملکرد مهاجم ایرانی به وجد بیایند و جانب او را 
بگیرند، اما زیاده‌روی در هر کاری بد است. قرار نیست از هر سه کلمه‌ای که 
گزارشگران در چنین مسابقاتی به زبان می‌آورند، یکی از آنها اسم طارمی 
باشد. چنین چیزی اعصاب بیننده را به هم می‌ریزد. به علاوه در کشور کلی 
هوادار میلان داریم که دنبال برد تیم‌شان هستند و آرزوی شکست گزارشگر 
به واسطه حضور طارمی در تیم رقیب را برنمی‌تابند. بنابراین خوب است شور 
کار را در‌نیاورید رفقا. راستی اگر جای گزارشگران ژاپنی و کره‌ای بودید و آن 

همه بازیکن تاپ در اروپا داشتید می‌خواستید چه کنید؟!

میثم کریمی |  نیم‌فصل پرفرازوفرود علی 
علیپور در بازگشت به لیگ ایران، در حالی 
به پایان رسید که او بعد از تحمل کلی فشار و 
انتقاد، درنهایت به شکلی باورنکردنی در صدر 
جدول برترین گلزنان مسابقات قرار گرفت؛ 
با 7گل، کنار مهدی لیموچی. شاید زمانی که 
علیپور موقعیت‌های گلزنی را یکی پس از 
دیگری از دست می‌داد و هر ضربه‌‎اش به توپ 
شرایط پرسپولیس را بدتر می‌کرد، کمتر کسی 
می‌توانست باور کند او در چنین جایگاهی 
راهی تعطیلات شود، اما به ثمر رساندن 5گل 
در 3هفته پایانی باعث وقوع این معجزه شد. 
علیپور که بعد از هت‌تریک مقابل هوادار به 
پهنای صورت می‌خندید و از زمین و زمان تشکر 

می‌کرد، حالا با روحیه بالا می‌تواند وارد نیم‌فصل 
دوم شود و بختش را برای آقای گلی بیازماید.

نکته جالب توجه اینجاست که آخرین 
حضورهای پرسپولیس در کورس کفش طلا، 
به دورانی برمی‌گردد که همین علیپور در 
پرسپولیس توپ می‌زد و پیاپی دروازه رقبا 

را می‌گشود. 
در حقیقت، مهاجم مازنی پرسپولیس در 
لیگ هفدهم با به‌ثمر‌رساندن 19گل توانست 
کفش طلا را از آن خود کند. در 2فصل قبل 
از آن هم مهدی طارمی آقای‌گل شده بود تا 
پرسپولیسی‌ها 3سال پیاپی این عنوان را در 
اختیار داشته باشند، اما از سال1397 به بعد 
دیگر خبری نشد؛ به‌ویژه بعد از لژیونر‌شدن 

علیپور و انتقال او به لیگ پرتغال، 
عملا خط حمله پرسپولیس از کورس 

آقای‌گلی خارج شد.
 در 6فصل گذشته به‌ترتیب کی‌روش 
استنلی و لوسیانو پریرا )به‌طور 
مشترک(، شیخ دیاباته، سجاد 
شهباززاده، گادوین منشا و شهریار 
مغانلو )2فصل پیاپی( آقای‌گل لیگ 
برتر شدند، اما امسال به‌نظر می‌رسد 
دوباره پرسپولیس به کورس برگردد؛ 
شاید با خود علیپور، مشروط به اینکه 
او شبیه 2هفته پایانی نیم‌فصل اول 
باشد، نه آن مهاجم سردرگم و فاقد 

اعتمادبه‌نفس عصر گاریدو!

 با  با علیپورعلیپور رفت رفت
 با  با علیپورعلیپور برمی‌گردد؟ برمی‌گردد؟

به‌نظر می‌رسد دوری 6ساله پرسپولیس از کورس کفش طلا پایان یافته است
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